
rośliny i mięso zwierząt. Wyrąb la-
sów, przekształcanie powierzchni 
ziemi, niszczenie obszarów chronio-
nych i niekontrolowane korzystanie 
z dóbr naturalnych może sprawić, 
że sami sprowadzimy na siebie klę-
skę 

 
 
 
 
 

 
Ekosystem to zbiór orga-

nizmów żywych, roślin i zwie-
rząt, żyjących na danych terenie i 
żyjących według pewnych wza-
jemnych zależności (biocenoza) 
oraz elementów nieożywionych, 
wody, skał, itp.(biotop). Niszczy-
cielska działalność człowieka 
sprawia, że wiele gatunków roślin 
i zwierząt traci swoje naturalne 
środowisko życia i wymiera. Z 
roku na rok listy zagrożonych ga-
tunków wydłużają się.  
 

Naszym obowiązkiem wo-
bec planety Ziemi jest zachowa-
nie różnorodności biologicznej, 
ponieważ i my sami jesteśmy od 
niej zależni. Oddychamy tlenem 
uwalnianym przez drzewa, jemy 

  Może taki piękny jubile-
usz przyczyni się  do bardziej 
świadomego bycia 
„ziemianinem” i zwrócimy bacz-
niejszą  uwagę na potrzeby naszej 
planety. 
Ziemia jest naszym domem. 
Mieszkamy w nim, budujemy go 
i rozwijamy. Nie możemy jednak 
zapominać, że oprócz nas żyją w 
nim miliardy innych stworzeń,  
których również nie powinniśmy 
zaniedbywać. Zaspokajając swoje 
potrzeby musimy pamiętać o po-
trzebach innych, bo niszcząc ich 
środowisko, niszczymy swój wła-
sny dom.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Dzień 22 kwietnia już od 40 lat 
jest Światowym Dniem Ziemi. 

                Eko Humor: 
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Zachowanie bioróż-
norodności  

Wokół samicy pływa wieloryb i narzeka: 
- Dziesiątki organizacji ekologicznych, setki aktywistów, tysiące polityków i naukowców, 
dziesiątki tysięcy ludzi na manifestacjach, rządy w tylu krajach robią wszystko, by zachować 
nasz gatunek, a ciebie boli głowa... 

Zimowe popołudnie. Piękna dama wychodzi na spacer w futrze i spotyka na ulicy 
członków ekologicznej organizacji Greenpeace. 
- Jak pani nie wstyd nosić futro zdarte z żywych norek? 
- To nie norki, to poliestry. 
- A czy pani wie, ile poliestrów musiało oddać życie, żeby pani miała futro?! 



     Ważniejsze święta ekologiczne:  

1-7 kwietnia Tydzień Czystości Wód 
 
7 kwietnia Światowy Dzień Zdrowia - World Health Day 
Święto ustanowione przez Pierwsze Zgromadzenie Ogólne Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) w 1948 roku. Obchodzone jest 
rokrocznie od 1950 w dniu 7 kwietnia, w rocznicę powstania Światowej Organizacji Zdrowia. Jego celem jest zwrócenie szczegól-
nej uwagi na najbardziej palące i zaniedbane problemy zdrowotne społeczeństw na świecie 
 
18 kwietnia Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków 
 
24 kwietnia Dzień Zwierząt Laboratoryjnych 
 
25 kwietnia Międzynarodowy Dzień Świadomości Zagrożenia Hałasem 
Święto stworzone przez Ligę Niedosłyszących (League for the Hard of Hearing) w celu zwrócenia uwagi na powszechne występo-
wanie hałasu w życiu ludzi, jego wpływu na zdrowie i zwiększanie świadomości występowania tego szkodliwego 
zjawiska. 
 

Ciekawostki przyrodnicze : 

·Orka to nie jeden gatunek, ale kilka. 
 
 Z pozoru orki niewiele się między sobą różnią, a jednak ich grupy, żyjące w różnych miejscach Ziemi, dzielą się co najmniej na trzy 
gatunki, co odkryto dzięki badaniom genetycznym. 
 
 ·Chili w walce z bólem. 
 
 Badania nad papryczką chili mogą doprowadzić do opracowania nowego, skuteczniejszego środka przeciwbólowego 
 
 ·Śluz kaktusa oczyszcza wodę. 
 
 Śluz, wypełniający wnętrze pospolitego kaktusa – opuncji figowej – skutecznie usuwa zanieczyszczenia i bakterie z brudnej wody. 
 
 ·Wieloryb powstrzymuje zmiany klimatu. 
 
 Wieloryby znaczą wiele dla klimatu – ich odchody przyczyniają się do wiązania węgla 
w oceanicznych wodach wokół Antarktydy. 
 
 ·Pszczoły widzą najszybciej i bardzo kolorowo 
 
 Choć pszczoły i trzmiele mają maleńkie mózgi, ich życie jest kolorowe, a oczy reagują 
na barwy szybciej niż oczy jakichkolwiek innych zwierząt. 
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